АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КЛЮЧЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2014                                                                                                      № 35
                                                      с. Ключевка

О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям
в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов
Губернатора Оренбургской области на территории муниципального
Образования Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

        В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 25 июня 2012 года № 883/250-V-OЗ  «О выборах Губернатора Оренбургской области»:
1. Образовать рабочую группу по оперативному решению вопросов, связанных с подготовкой и проведением выборов Губернатора Оренбургской области на территории муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области согласно приложению 1.
2. Утвердить план организационно-технических мероприятий по обеспечению подготовки и проведения выборов Губернатора Оренбургской области на территории муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области согласно приложению 2.
        3. Обеспечить проведение запланированных мероприятий в установленные сроки.
        4. Осуществлять организационно-технические мероприятия согласно срокам, указанным в приложении  2.
        5. Рекомендовать главам муниципальных образований сельских поселений района:
        6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                                        А.В. Колесников

	Разослано:
	Членам рабочей группы, теризбиркому, администрации района, избирательным комиссиям, прокуратуре района

	Приложение  1
к постановлению
от  13.08.2014  № 35

С О С Т А В
рабочей группы по оперативному решению вопросов, связанных
с подготовкой и проведением выборов Губернатора Оренбургской области на территории муниципального образования Ключевский сельсовет   Беляевского района Оренбургской области

	Колесников Андрей Владимирович
	-
	руководитель рабочей группы – глава сельсовета

	Члены рабочей группы:

	Гартман Елена Карловна
	-
	Заместитель главы администрации муниципального образования Ключевский сельсовет

	Зингер Сергей Николаевич
	-
	заместитель директора ООО «МТС «Ключевское» по финансовым вопросам (по согласованию)

	Кравченко Юрий Петрович
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 197 (по согласованию)

	Морозова Надежда Константиновна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 198 (по согласованию)

	Кновлех Владимир Николаевич
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 199 (по согласованию)

	Горин Вячеслав Юрьевич
	-
	Директор МУП «КС Ключевского сельсовета»
(по согласованию)

	Кулиш Светлана Вячеславовна
	-
	Директор МБОУ «Старицкая основная общеобразовательная школа» (по согласованию)

	Глушко Александр Петрович
	-
	Директор МБОУ «Старицкая основная общеобразовательная школа» (по согласованию)

	Дорофеев Иван Борисович
	-
	Участковый уполномоченный полиции, старший лейтенант полиции (по согласованию)

	Колесникова Светлана Владимировна
	-
	Специалист по первичному воинскому учету администрации муниципального образования Ключевский сельсовет (по согласованию)

	Приложение  2
к постановлению
от 13.08.2014  №  35

П Л А Н
организационно-технических мероприятий по обеспечению подготовки
и проведения выборов Губернатора Оренбургской области на территории муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	[bookmark: _GoBack]Ответственные исполнители

	1
	Предоставление избирательным комиссиям на безвозмездной основе необходимых помещений, включая помещение для голосования и помещения для хранения избирательной документации, обеспечение охраны этих помещений и избирательной документации
	Весь период
	Организации, государственные, муниципальные учреждения, а также их должностные лица (по согласованию)

	2
	Предоставление  избирательным комиссиям транспортных средств, средств связи и технического оборудования, а также оказание (при необходимости)  иного содействия, направленного на обеспечение выполнения избирательными комиссиями полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	По мере поступления соответствующих заявок
	Организации, государственные и муниципальные учреждения, а также их должностные лица
(по согласованию)

	3
	Обеспечение оборудованием избирательных участков специальными приспособлениями, позволяющими инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья в полном объеме реализовать их избирательные права
	Период проведения избирательной кампании
	Организации
государственные и муниципальные учреждения
(по согласованию)

	4
	Направление сведений об избирателях для уточнения списков избирателей в  территориальную, участковые избирательные комиссии
	В устан-нные законодат. Российской Федерации сроки
	Заместитель главы администрации МО Ключевский сельсовет Гартман Е.К.

	5
	Выделение  специально оборудованных на территории каждого избирательного участка  мест для размещения предвыборных  агитационных материалов
	Не позднее 14 августа
	Колесников А.В. по предложению соответствующей избирательной комиссии
(по согласованию)

	6
	Обеспечение публикации сведений,  связанных с образованием избирательных участков, а также информации, предоставляемой избирательными комиссиями,  о ходе подготовки и проведения выборов, сроках,  порядке совершения избирательных действий, кандидатах
	Не позднее 4 августа
По мере поступления информации
	Специалисты администрации сельсовета (по согласованию)

	7
	Обеспечение необходимых условий для   бесперебойного функционирования Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»
	Период проведения выборов
	Специалисты администрации сельсовета
(по согласованию)